
DIPARTIMENTO SERVIZI GENERALI, APPALTI ED ECONOMATO
DIVISIONE CONTRATTI, APPALTI ED ECONOMATO
S. ECONOMATO E FORNITURA BENI E SERVIZI

ATTO N. DD 7022 Torino, 20/12/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: SERVIZIO DI ASPORTO E SMALTIMENTO DI IMBALLAGGI CONTENENTI
RESIDUI  DI  SOSTANZE  PERICOLOSE  O  CONTAMINATI  DA  TALI
SOSTANZE,  CONSISTENTI  IN  CONTENITORI  VUOTI  DEI  PRODOTTI
DISINFETTANTI UTILIZZATI DALLE PISCINE DEL COMUNE DI TORINO.
ANNO  2022  –  2023.  EFFICACIA  AGGIUDICAZIONE  SMART  CIG
Z75383FB9C

Con  Determinazione  Dirigenziale  n.  6211  del  2/12/2022,  è  stata  approvata  l’indizione  della
Trattativa  Diretta  n.  3253836 per  il  servizio  di  asporto e  smaltimento  di  imballaggi  contenenti
residui  di  sostanze pericolose,  consistenti  in  contenitori  vuoti  dei prodotti  disinfettanti  utilizzati
nelle  piscine  del  comune  di  Torino  per  il  periodo  2022-2023.  Con  la  medesima  Determina
Dirigenziale 6211 del 2/12/2022, è stata disposta una prenotazione d’impegno per Euro 10.980,00=
IVA al 22% compresa, nonché la consegna anticipata, ai sensi dell’art. 32 commi 8 e 13 del D.lgs
50/2016, alla Ditta Sorce Ecological Service S.r.l. per il periodo 01.01.2022/31.12.2023.

Sono stati avviati i controlli in relazione al possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80
del Decreto Legislativo 50/2016 nei confronti della ditta Sorce Ecological Service S.r.l. tramite il
sistema AVCPASS .  I  suddetti  controlli  hanno  avuto  un  riscontro  positivo,  non  applicandosi  i
termini dilatori previsti dall’art. 32 comma 10 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, in quanto l’aggiudicatario
risulta  unico concorrente,  con il  presente provvedimento si  può procedere a  dichiarare efficace
l'aggiudicazione del servizio servizio di asporto e smaltimento di imballaggi contenenti residui di
sostanze pericolose, consistenti in contenitori vuoti dei prodotti disinfettanti utilizzati nelle piscine
per  il  periodo  01.01.2022  –  31.12.2023  e  a  stipulare  il  contratto  a  favore  della  Ditta  Sorce
Ecological Service S.r.l.  e con sede in  Torino -  Strada dell'aeroporto nr.  271/5 codice fiscale  e
Partita IVA 11617940017.
Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Aperta”. 

Tutto ciò premesso,

Pag 1 di 2



LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.;

DETERMINA

1. di attestare che il presente provvedimento non rientra fra quelli assoggettati alla disciplina di cui
alla circolare prot. 16298 del 19/12/2012, come da dichiarazione conservata agli atti del servizio
scrivente;

2. di attestare che il servizio in oggetto rientra nelle competenze attribuite dal Regolamento per la
Disciplina dei Contratti  della Città di Torino, al  Servizio scrivente e che si  tratta di  servizio
strumentale per la manutenzione e la vigilanza delle piscine ad uso natatorio della Città; 

3. di dichiarare efficace l’aggiudicazione definitiva,  della Trattativa Diretta n. 3253836 per il
servizio  di  asporto  e  smaltimento  di  imballaggi  contenenti  residui  di  sostanze  pericolose,
consistenti in contenitori vuoti dei prodotti disinfettanti utilizzati nelle piscine del comune di
Torino per il periodo 2022-2023, a favore della Sorce Ecological Service S.r.l.  e con sede in
Torino - Strada dell'aeroporto nr. 271/5 codice fiscale e Partita IVA 11617940017, per un importo
complessivo di Euro 9.000,00 oltre ad Euro 1.980,00 per IVA al 22%, per un totale complessivo
di Euro 10.980,00;

4. di procedere alla stipula del contratto  per il servizio si asporto e smaltimento di imballaggi
contenenti residui di sostanze pericolose consistenti in contenitori vuoti dei prodotti disinfettanti
utilizzati nelle piscine del comune di Torino per il periodo 2022-2023, a favore della Ditta Sorce
Ecological Service S.r.l. e con sede in Torino - Strada dell'aeroporto nr. 271/5 codice fiscale e
Partita IVA 11617940017

5. di dichiarare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
6. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis T.U.E.L. 267/2000 s.m.i., e che con la sottoscrizione si
rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;

Gli allegati sono conservati agli atti del Servizio proponente .

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Monica Sciajno

Pag 2 di 2


		2022-12-20T11:55:59+0100
	MONICA SCIAJNO


	



